wupsi GmbH, Leverkusen

-

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18,

Gewinn- und Verlustrechnung
fiir die Zeit vom 1. Januar his 31. Dezember 2019

. Umsatzeriése

. Sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand
a) Aufwendungen fr Hilfs- und Betriebsstoffe
b} Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

. Personalaufwand

a) Léhne und Gehalter
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fiir
Altersversorgung und ftir Unterstitzung
- davon fiir Altersversorgung 1.041.326,76 €
(Vorjahr 997.973,78 €)

. Abschreibungen auf immaterielle Vermégensgegenstinde

des Anlagevermégens und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

- davon Aufwendungen nach Artikel 67 Abs. 1 und
2 EGHGB 27.349,00 € {Vorjahr 27.349,00 €)

Ertrage aus Beteiligungen

- Ertrage aus Gewinnabfihrung

. Ertréige aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen

des Finanzanlagevermégens
Sonstige Zinsen und dhnliche Erirage
Zinsen und &hnliche Aufwendungen
Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

Jahrestberschuss

Gewinnvortrag aus dem Vorjahr
Einstellung in die Gewinnriicklagen
Ausschittung an die Anteilseigner

Bilanzgewinn

Anhang 2019 2018
Tz € € € €
(18) 41.376.431,54 40.863.260,51
(19) 11.383.669,19 8.133.861,24
5.353.368,26 5.147.288,82
21.162.578,05 26.515.946,31 _ 20.799.299,07  25.046.587,89
11.683.798,38 10.494.128,91
3.459.464,83 3,118.611,04
15.143.263,21 13.612.739,95
3.536.228,62 3.228.633,65
(20) 7.557.816,05 6.247.454 09
825,00 825,00
644,550,52 639.239,99
6.633.283,80 5.025.316,72
92,49 92,20
(21) 207.393,42 268.459,72
7.078.204,93 5.368.720,36
(22) 37.847,57 38.235,62
7.040.357,36 5.330.484,74
14.480.253,32 16.031.464,84
-3.011.161,72 -6.881.696,26
0,00

16.495.293,96

14.480.253,32



