wupsi GmbH, Leverkusen

1/2

Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2019

	Anhang	2019		2018	
	Tz.	€	€	€	€
1. Umsatzerlöse	(18)		41.376.431,54		40.863.260,51
2. Sonstige betriebliche Erträge	(19)		11.383.669,19		8.133,861,24
Materialaufwand a) Aufwendungen für Hilfs- und Betriebsstoffe b) Aufwendungen für bezogene Leistungen 4. Personalaufwand		5.353.368,2 21.162.578,0		5.147.288,82 20.799.299,07	•
a) Löhne und Gehälter b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung		11.683.798,38 3.459.464,83		10.494.128,91 3.118.611.04	
- davon für Altersversorgung 1.041.326,76 € (Vorjahr 997.973,78 €)	,		15.143.263,21	0.110.011,04	13.612.739,95
 Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen 			3.536,228,62		3.228.633,65
 Sonstige betriebliche Aufwendungen davon Aufwendungen nach Artikel 67 Abs. 1 und EGHGB 27.349,00 € (Vorjahr 27.349,00 €) 	(20)		7.557.816,05		6.247.454,09
7. Erträge aus Beteiligungen			825,00		825,00
Erträge aus Gewinnabführung			644.550,52		639.239,99
 Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens 			6.633.283,80		5.025.316,72
10. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge			92,49		92,20
11. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	(21)		207.393,42		258.459,72
12. Ergebnis nach Steuern			7.078.204,93		5.368.720,36
13. Sonstige Steuern	(22)		37.847,57		38.235,62
14. Jahresüberschuss			7.040.357,36		5.330.484,74
15. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr			14.480.253,32		16.031.464,84
16. Einstellung in die Gewinnrücklagen			-3.011.161,72		-6.881.696,26
17. Ausschüttung an die Anteilseigner			-2.014.155,00		0,00
18. Bilanzgewinn			16.495.293,96		14.480.253,32